Hæres & defunctus eadem personâ reputantur, in auth. de iure.iur. §. præsti. circa prin. & col. 5. C. de impu. & ali. substi. l. si. in si. Contra. ff. de pact. l. qui in futurum. & l. qui libertis. §. hoc verbo. ff. de vul. & pu. sub. l. eo. quod hæres hæredis est hæres testatoris. C. de hæ. inst. l. si. §. sed si idem.

Honestus amor pendet ex animo non ex lucro. no. glo. l. hæc ratio. in princ. ff. de dona. inter uir. & uxor. Sic etiam dicitur ad cor respicit Deus: vt ff. de uer. obl. l. si stipularus fuero. in fin.

Hæreditas nihil aliud est, quam successio in vniuersum ius quod defunctus habuit tēpore mortis. ff. de reg. iur. l. hæreditas.

Honorat defunctum qui voluntatem eius adimplet in auth. de nup. §. vnde sancimus. col. 4.

Homines non debent procedere ad litigandum: inlitu. de pe. te. lib. in princ. Nam boni iudicis interest lites dirimere. ff. si cer. pe. l. quidam.

Humanitatis habenda est ratio. ff. ex qui. cau. ma. l. si cui in prouincia. in fin.

Homo non debet esse mitior lege. in authent. de iudici- bus. §. oportet.

Homines inferioris dignitatis maiori personæ debent reuerentiam exhibere. glos. in l. 1. §. sicut autem. ff. de aqua pluuiæ arcenda.

Honor est esse hæredem. l. Iulianus scribit. ff. si quis omiſſa caus. testat.

Humana natura appetit discere. l. legatis. §. ornatricibus. ff. de leg. 3.

Habendus est quis prout in ciuitate estimatur sua. l. 1. ff. de quæſtionibus, tener Abb. in c. postquam. in ulti. no. per illum tex. de elect.

Honor maior debetur principali quam administratori. l. sed & si. §. fin. ff. de in ius uo. quod facit ad intelligen. c. sane. el. 2. de offi. dele. vbi vide Decium.

Humilitas dum in nimium seruatur regendi frangitur auctoritas. c. quando 86. dist.

Honestum & iustum si concurrunt simul potius attendi debet

- debet quod est iustum, text. est in c. bonæ. el. 2. circa fi. ubi Abb. in pe. no. de postu. præla. sed ubi concurrunt honestum & licitum potius attenditur honestum glo. sing. in l. contractibus. ff. de reg. iur. & est tex. in l. semper. ff. de ri. nup. & tex. quem ibi no. Abb. in c. 3. de spon. sa Barba. in ru. de of. deleg. in pen. col. Decius in c. 2. in prin. de iudi. & ibi etiam uide quæ dicit do. meus Ludo uicus Gomefius.
- Homo simpliciter non est homo, sed significat hominem glo. inttit. de actio. in prin. tenet. Bart. in l. Mæuius. §. duobus. num. 9. de leg. 2. Præposit. in c. fi. de confan. & affint. in formatione arboris. col. 12. uer. si. Iac. But.
- Homo mortuus non propriè homo. glo. in l. 1. in princ. ff. de pac. text. in l. seruum manumissum. ff. de condi. inde.
- Honor & uita æquiparatur. l. iusta causa. ff. de manu. uin. & ita licet defendere honorem seu famam sicut vitam. facit glo. in §. suspectus autem. in uer. ob culpam. in tit. de suspec. tuto. quod est uerum de honore magno, secus de leui. l. iniuriarum. §. si quis de honoribus. ff. de iniu. uide Ias. in repe. l. admonendi. in 96. de iur. iur.
- Hæreditas coacte adita confundit actionem. tex. singu. in l. debitor. ff. ad Trebel. quod non ad intelligendum & limitandum. l. deb. tori. C. de pac. ubi Hiero. But. uide in simili sing. l. non iustam. C. ad Trebel.
- Hæres pro ea parte pro qua est institutus repræsentat personam defuncti. glo. 2. in l. 2. ff. de præto. stip.
- Honor ex grauamine nõ resultat. l. non quasi. §. si plures. ff. de fideicom. lib. l. ab eod. C. de fideicom. mis.
- Hæres mariti non tenetur ultra quam facere potest, pro dote etiam legata uxori, ut tenet Alex. in l. etiam. in fi. principij. ff. solut. matri. per l. quod si maritus de con. titi. pecu.
- Honor in lucro est præferendus. ut l. Iulianus. & ibi. gl. ff. si quis ob. ca. te.
- Honores gradatim conferri debent. ff. de mune. & hono. l. ut gradatim. & qui promouentur de minori ad maius promoueri debent. 63. di. legimus. in fi.
- Habitus solus sine promissione non facit monachum ex-

tra de reg. porrectum. & qui de. uel vocen. c. consuluit.
 Hæreticus post mortem per sententiam declarari potest
 hæreticus. c. accusatus. ad fi. uer. in eo uero casu. de hæ-
 reti. in 6. & ibi gl. in uer. post mortem.

I

IN nomine Domini nostri Iesu Christi hæc uerba scri-
 pra sunt. l. in nomine domini. C. de offi. præse. præ-
 to. Af.

Ignoratis principijs ignoratur & ars. ff. de iusti. & iur. l.
 1. in prin. & in auchen. de non alie. iud. §. scimus. no. per
 Dy. in regula nullus. de reg. iur.

Iuramentum contra bonos mores præstitum, nullum est.
 in auth. de iureiuran. à mo. præl. propter mēsuram sub-
 stantiæ. §. non solum. col. 5.

In re sua quilibet est moderator & arbiter. C. de man. l.
 in re mandata. & l. Polla. C. de his qui. ut indig. Contra
 insti. de his qui sunt sui. uel alie. iur. §. 1.

Iuniores sunt habiliores ad quodcūque artificium quàm
 senes. l. præcipiunt. ff. de edi. edic. facit. §. 1. in aut. de
 inst. cau. & fi. Contra. C. de postu. l. prouidendum.

Imperator est lex animata in terris, in auth. de consu. in
 prin. col. 4.

Imperator est dominus totius mundi. ff. ad l. Rhodiam de
 iac. l. de precario. C. de quadri. præscrip. l. bene à Zeno-
 ne. Contra quia tūc essent duo domini eiusdem rei, pu-
 ta rei mex. s. Imperator, & ego, quod est contra. l. si ut
 certo. §. si duobus ue. ff. commo.

Iustitia est constans & perpetua uoluntas ius suum uni-
 cuiq; tribuens. in lti. de iusti. & iu. in prin. & ff. eod. tit.

In alternatiuis est electio promissorum. l. si in emp. §. em-
 ptio. de contrahē. emp. ff. de eo quod certo lo. l. non utri-
 que. primo respons. & potest mutare uoluntatem. ff. de
 ver. obli. l. eum qui. §. fin.

In alternatiuis rei est electio. ff. de iur. do. l. plerunq; §. fi.

In alternatiuis sufficit alteram partem adimplere. l. ge-
 neraliter. C. de insti.

In pari causa turpitudinis potior est causa possidenti. l. 2.
 in fi. C. de condi. ob tur. cau. C. de transact. l. si ob tur-
 pem

- pem cau. ff. de reg. iur. l. 1. pari. ff. ne quid in loc. pub. l. ait prætor. §. idem. ff. de calum. l. in hæredem. de do. ex. l. apud Celsum. §. marcellus.
- In pari causa turpitudinis melior est causa prohibentis. l. Sabinus. ff. communi diuidundo.
- In genere stipulationis est electio promissoris. instit. de act. §. hinc autem.
- Ingenuus est qui statim ut natus est, liber est. instit. de inge in prin.
- Incertitudo uiciat actum. l. si frumentum al. & l. idem Pomp. ff. de rei ven. §. si. & instit. de leg. §. incertum.
- Initium litis fit per contestationem. l. 1. C. de plus pe. de iudi. l. apertissimi. & C. vbi de crimine agi oportet. l. 1.
- In testamentis plenius voluntates testantium interpretamur. l. intesta. ff. de reg. iur.
- Is damnum dat qui iubet dare. Eius vero nulla culpa est cui parere necesse est. ff. de reg. iur. lib. 6. ne.
- In pœnalibus causis benignius interpretandum est. l. benignius. ff. de re iudi.
- Illi debet permitti pœnam petere qui in pœnam non incidit. ff. de re. iur. e. l.
- In pœnis uno solvente alter nõ liberatur. ff. de iurisd. om. iudi. l. si quis id. §. fin. & l. sed. & ff. ne quis eum qui in ius uo: est. l. pen. §. fin. & C. de condi. fur. l. 1.
- In cõtractibus arue latinorũ rei est electio. ff. de iure do. l. plerunq; §. si. sed in iudicis actoris. ff. de no. ope. nũt. l. stipulatio. §. 1. & in dubio dicto etiã. ff. de iudi. l. si quis.
- Illi qui iudicem recusant sunt compellendi ut eligant arbitros. C. de iudi. l. apertissimi.
- In dubijs benigniora proferenda sunt. l. semper. ff. de regulis iuris.
- In generali sermone non continetur persona loquentis. l. 1. in fi. ff. de sena. C. de solu. l. inquisitio. & ff. de actio. empti. l. si mercedem. §. si. & ff. communia præ. l. quicquam. Contra. ff. de adil. edi. l. quod si nolit. §. 1. & ff. de in diem adiec. l. quod si suo. & l. antepe. & ff. de pig. l. pau. §. fin. uide glo. in c. si non. 23. q. 5.
- Iudex debet oĩno inquirere veritatẽ. l. is. apud. C. de edẽ.

Illud quod meretrici datur repeti non potest. ff. de condi. ob. tur. cau. l. item si ob stuprum. §. semper & quod meret. de do. l. affectionis.

In maiori summa minor inest. ff. de verbo. ob. l. 1. §. stipulanti. & de inter. ac. l. si defensor. §. qui interrogatis. Contra in tit. de inuti. stipu. §. præterea, in prin.

Inter patrem & filium nulla exceptio contrahi potest. l. inter patrem. ff. de contrahen. emp. sed de rebus castris sibus potest ut iure.

Interest reipublicæ ne crimina maneant impunira. ff. ad l. Aquil. l. ita vulneratus. ff. de iudi. l. si lógus. §. 1. & ff. de po. l. bona. ff. de nox. l. 4. §. cum dominus. ff. de fide ius. l. si à reo. §. si. C. de pœnis. l. si operis. ff. de sol. l. si Stichum aut Pamphilum. in fi. primi resp. & C. de defen. ci. l. per omnes.

In venditionibus non debet considerari affectio vendentis: sed debet æstimari quantum res communiter valet. Nā precia rerum secundum veritatem non ex affectione singulorum vel utilitate sunt æstimanda. ff. ad l. Fal. l. precia, & l. prece. ff. ad l. Aquil. l. si seruus. §. 6.

In toto & pars est. l. si quis cū totū. ff. de except. rei. iudi.

In omnibus obligationibus in quibus dies non ponitur: presenti die debetur. l. in omnibus. ff. de de. iu.

In personam seruilem nulla cadit obligatio. ff. de reg. iu. l. in personam.

Inuito beneficium non datur. ff. de reg. iur. l. inuito.

Impossibile nulla est obligatio. ff. de reg. iur. l. impossibile: & l. si stipuler. ff. de verb. oblig. Contra. ff. de cōdi. & de. l. Mæuius. §. 1. & instit. de his qui sunt sui vel ali. iu. §. ei expedit.

Inter si & cum non debet esse aliqua differentia. ff. de verbo. obli. l. quicumque. Cōtra. C. quando dies le. ce. l. ex his. ff. de condi. & demon. l. quibus diebus.

Inuitus nemo cogitur defendere. ff. de reg. iur. l. inuitus.

In multis iuris articulis deterior est cōditio fœminarum quam masculorum. l. inuitus. ff. de sta. ho. & vide glo.

Imperfectum testamentum sine dubio nullum est: instit. qui. mo. test. infir. §. nam imperfectum.

- Inter dominum & eum qui est in eius potestate non nascitur aliqua obligatio. insti. de noxa. §. si seruus.
- Inter patrem & filium nulla lis esse potest, nisi ex castrensi peculio. l. lis nulla. ff. de iud. & vide glo.
- Iurisdictio est iudicis dādi licētia. ff. de iu. om. iu. l. 3. in fi.
- Iure & non vi debitor conueniendus est. ff. quod me. cau. l. extat. & ff. de ac. & ob. l. negantes.
- Iniuria quæ fit exemptori venditorem non debet contingere. ff. de euic. l. si per imprudentiam.
- Iustè possidet qui autoritate prætoris possidet. l. iustè. ff. de acquirend. poss.
- Ius publicum pactis priuatorum mutari non potest. ff. de pac. l. ius publicum.
- Institutio & substitutio non habent locum in codicillis. l. non codicillis. C. de testam.
- Infans dicif minor septē annis. l. si infanti. C. de iur. delib.
- Ignorātia facti aliquem excusat. l. nihil. §. sicut filius. ff. de inoffi. testa. quia erranti succurritur.
- In contractu emptionis & uenditionis requiritur cōsensus, & ideo furiosus nō potest contrahere emptionem, nec uenditionem. C. de contrahen. emp. & vend. l. 2.
- Inuidia reprobatur. insti. de le. fu. circa prin.
- Iusta deprecātibz nihil debet denegari. ff. de his qui sunt sui vel ali. iu. l. si dominus. §. sed dominorum, insti. eod. §. dominorum.
- In eo quā plus est, sēper inest minus. ff. de reg. iur. l. in eod.
- In toto etiam pars continetur. ff. de reg. iur. l. in toto.
- Imputatur ei qui se ponit in periculis. ff. ad l. ac. l. irem Mella. in princ.
- Illud quod semel approbatur non debet reprobari, nam quod approbo non reprobō. ff. de neg. ge. l. Pomponius.
- Ius est ars boni & æqui cuius merito nos quis sacerdotes appellat. ff. de iusti. & iur. l. 1.
- Ius est lex firmissima quo ad mundū: inst. de re. di. §. sanctæ quoque res.
- Ius est sanctissima quo ad animā: quia eius p̄cepta cōcordāt cū diuinis. ff. de iusti. & iu. l. iustitia. §. iur. præ.
- Iuris præcepta sunt hæc, honestè viuere: alterum non lædere: